АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
«ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

Комитет по образованию

П Р И К А З

О размещении информации о
среднемесячной заработной плате
руководителей, их заместителей и
главных бухгалтеров муниципальных
учреждений, подведомственных
комитету по образованию
администрации городского округа
«Г ород Калининград»

от «ОН» 0к 2019 г.
г, Калининград

В соответствии с Порядком размещения информации о среднемесячной
заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров
муниципальных учреждений, муниципальных унитарных предприятий
городского округа «Город Калининград», утвержденным постановлением
администрации городского округа «Город Калининград» от 31.07.2017 № 1158

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям муниципальных учреждений, подведомственных
комитету по образованию администрации городского округа «Город
Калининград»:

1.1. обеспечить представление в комитет по образованию (в отдел
развития, каб.210) не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным,
информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной
плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных
учреждений (форма прилагается);

1.2. обеспечить не позднее 15 мая года, следующего за отчетным,
размещение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на
официальных сайтах муниципальных учреждений (раздел «Сведения об
образовательной организации», подраздел «Финансово-хозяйственная
деятельность») информации о рассчитываемой за календарный год
среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных
бухгалтеров согласно прилагаемой форме;

1.3. для исчисления среднемесячной заработной платы руководителей,
заместителей руководителей, главных бухгалтеров и среднемесячной

2

заработной платы работников в целях определения предельного уровня их
соотношения руководствоваться пунктом 20 постановления Правительства РФ
от 24.12.2007 № 922 «Об особенностях порядка исчисления средней заработной
платы» (в редакции постановления от 10.12.2016).

2. Установить, что ответственность за полноту и достоверность
представленной информации несут руководители муниципальных учреждений.

3. Отделу развития (Голядкина Г.Г.) осуществить проверку соблюдения
сроков размещения в сети Интернет информации, указанной в п. 1.2
настоящего приказа.

4. Начальнику отдела дошкольного образования (Фокина С. А.),
начальнику отдела школьного образования (Алексейчук Ю.Я.), начальнику
отдела дополнительного образования (Капустина Т.И.), начальнику отдела
развития (Голядкина Г.Г.) довести под роспись настоящий приказ до сведения
руководителей муниципальных учреждений.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя председателя комитета по образованию Н.А. Ивкову.

Председатель комитета
по образованию Т.М. Петухова

Лежаева Н.М.
92-40-30

Я  I

Я  (J
ffl
o  x7я  Y
cd - |
Он j

ю

S * 5
E  £ !
Я  ~  H On
(D — 'H оs <N

o> g ^

g *  ̂
^ IО Xt: я
Я Он
f t  G Lh

С  X  о

03
О
Он
<и
н

о
X

ю
X
3
я
и
cd
5

П  >Я
о  <D

ц
о
н
я
н  (N и

cd «

00

го
>я
о
£
0)
И JS

CD

cdго
X
Я

я
н
я
я  о о
cd
О,
О
«
Я
О  р

Ч
CD
Н
Я
©
О
я
о
X

о .

cd

Он Я
о ^

-©н 5Я
я  о

иЙ яЯн н
о

VO
cd
&
со

>я
о
я
яосо
CD
2
CD
Я
tc
CD
О,
CD

ос
я
Я
CD
п
*
(D
Он
я
So
(D
я
я
cd
Я
О
Я
CD
£
Я
я
я
<D
О
я
ч
о
я

cd
Н
cd
е;
я  «

1 ° н s
о  К

Ю  н
cd О
О, Ю

' cd g
со О.

я
я пос оя с
£
QD >Я
Я Я
Я я
£ Он
н я
я fct
я я
о <D •
о ю
я Я >Л
Он X Он

Я
Я
CD
Я
О

Я
ня
©
я

1Я
о
я

*  =я «CD о  Я
CD Я  Я
£  н
CD О

О
I—(
0) о
ос ,4
(=:

я
ня
сч
я

Я  со й  О© я  9 и
О Он «  £кГ7 О Он я  я

X» CD CD Я  Он го

)Я
о
я

я  г
Я  >я
Он Й ~CD ^
н  S
1= <D w

*  VO
г . Э  Р , Ю

Ею  о Я й

о
я
н
о

о
X

я
о
X
я
я
н
о

я
Я  (-Г ИН Ч
S  оя  X
£  «  о >Яя 3

яоч h
Я  я
Я  1=!
я  С

. .  «  й
К  8  Я
Он ^ Щ
© Я Н
Ч  О

f- я  я  vo
о  CD I© я  •
CD CC О р ю

Он я  ^
CD ГО Он

я  , ,
Он X

о
я
н
CD
CD
я
н
о
ос"
£
я

оГ
я
я:
я
£
я

0

О н
CD

г . о Н
>я Я я U X

я я к г с; CD >Л
н
CD
О

Он
о
и

в
2

CD
И
я

я
Он
о

CD
Н
Я

В
2

о
=Я

н н
Я X >л н н н >-> я
%
ч
о

п

(D
Он
я

©
CD
Я

CD
<D
£

X
(D
Он

о
(D
£

©
(D
Я

я
я
я

03 Я
Я

Яя
я
Р=с

я
я

Я
Я 5

Я ! ^
^  я Ру

ко
во

ди
те

ль
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о
уч

ре
ж

де
ни

я
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
 (

Ф
ам

ил
ия

, И
.О

.)
м.

п.

(п
од

пи
сь

)

муниципальное автономное учр ^ ат,иг ronnrin w------------------^ ^ снис города Калининграда «Уч^и».

Должность
(руководитель,
заместитель

Заместитель директора
Громова Светлана Петровна

Павлова Алла Николаевна

d„_ „Уровень соотношения
калеСнлапныГгпЯ 33 1|сРеДнемес^ н о й  заработной
календарный год платы руководителя его

заработна?пНаЯ я заместителя(ей), главного
заработная плата, руб. (бухгалтера и среднемесячной

заработной платы работников

71423,81

(Зшеститель директо^Л|середйнова Татьяна
!)Влади ми ровна

I лавный бухгалтер I Терехова Татьяна
[Викторовна

60514,60

47641.16 1,7

Среднемесячная
заработная плата
работников,
рассчитываемая за
календарный год, руб.

27156,47

27156,47

27156,47

27156,47

Директор

Главный бухгалтер

С.П. Громова

ТтВ. Терехова